[image: image1.png]HA3APOBCKUA

ly

НАЗАРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

	24.12.2015г.
	г. Назарово
	№  3-31

  О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НАЗАРОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 18.12.2014 № 48-277

«О РАЙОННОМ БЮДЖЕТЕ НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2016-2017 ГОДОВ»

На основании Устава муниципального образования Назаровский район Красноярского края, Назаровский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Назаровского районного Совета депутатов от 18.12.2014 № 48-277 «О районном бюджете на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить  основные характеристики районного бюджета на 2015 год:

1) прогнозируемый общий  объем доходов районного бюджета в сумме 884 523,2 тысячи рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 889 047,6 тысяч рублей;

3) дефицит  районного бюджета  в сумме 4 524,4  тысячи рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 4 524,4 тысячи рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.»;

1.2. Статью 6 изложить в следующей редакции:

«Утвердить общий объем  средств районного бюджета на исполнение  публичных нормативных обязательств  Назаровского района на 2015 год  в сумме 552,5 тысячи рублей, на 2016 год в сумме 770,0 тысяч рублей и на 2017 год в сумме 779,0 тысяч рублей.»;

1.3. Пункт 1 статьи 11 дополнить подпунктом 19 следующего содержания:

«19) межбюджетные трансферты бюджетам поселений на региональные выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы труда (минимального размера оплаты труда) на 2015 год согласно приложению 31.»;

1.4. Пункт 1 статьи 13  изложить в следующей редакции:

«1.Установить, что в расходной части районного бюджета предусматривается резервный фонд  администрации района на 2015 год в размере 10 тыс. рублей, плановый период 2016-2017 годов в размере 140 тысяч рублей ежегодно.»;

1.5. Пункт 2 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«2. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга в сумме:

17,4 тысяч рублей в 2015 году;

250,0 тысяч рублей в 2016 году;

250,0 тысяч рублей в 2017 году.»;

1.6. Приложения 1,4,5,6,10,14,15,17,20 к решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3,4,5,6,7,8,9 к настоящему решению;

1.7. Дополнить решение приложением 31 согласно приложению 10 к настоящему решению.

2. Решение подлежит опубликованию в газете «Советское Причулымье».
	Председатель

Назаровского районного

Совета депутатов

______________ Г.В. Ампилогова
	Глава

Назаровского района

______________ А.В. Шадрыгин

Дата подписания

28.12. 2015г.